

证券代码：000538

证券简称：云南白药

公告编号：2008-031

云南白药集团股份有限公司 非公开发行股票发行结果暨上市公告书

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、发行数量和价格

发行数量：50,000,000 股

发行价格：27.87 元/股

募集资金总额：1,393,500,000 元

2、发行对象认购的数量和限售期

本次发行全部由中国平安人寿保险股份有限公司以现金认购，自发行结束之日起三十六个月内不得转让。

3、预计上市流通时间

本次非公开发行的50,000,000股股票均为有限售条件的流通股，中国平安人寿保险股份有限公司认购股份的锁定期限为36个月，2008年12月31日上市，上市当日不设涨跌幅限制。锁定期自2008年12月31日开始计算，公司将向深圳证券交易所申

请本次非公开发行的股票于2011年12月31日上市流通。

4、资产过户情况

本次发行的股票全部以现金认购，不涉及资产过户情况。

5、发行上市后每股收益变化情况

发行前每股收益为 0.699 元/股，按照 2007 年经审计的净利润除以本次发行前总股本计算。

发行后每股收益为 0.633 元/股，按照 2007 年经审计的净利润除以本次发行后总股本计算。

重要声明

本公告的目的仅为向投资者提供有关本次发行的简要情况。投资者欲了解更多信息，应仔细阅读刊载于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《云南白药集团股份有限公司2008年度非公开发行股票发行情况报告书》。

一、本次发行概况

（一）本次发行的内部决策程序及中国证监会核准文件

云南白药集团股份有限公司（以下简称“云南白药”或“公司”）2008年非公开发行股票方案于2008年8月11日经公司第五届董事会2008年第三次临时会议审议通过，并于2008年8月27日经公司2008年第一次临时股东大会审议通过。

公司本次非公开发行股票的申请经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）发行审核委员会于2008年11月14日审议获得有条件通过，并于2008年12月19日获得中国证监会证监许可[2008]1411号文《关于核准云南白药集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，核准公司非公开发行新股不超过50,000,000股。

（二）本次发行基本情况

- 1、发行证券的类型：人民币普通股（A 股）
- 2、发行数量：50,000,000股
- 3、证券面值：1.00 元/股
- 4、发行价格：27.87元/股

本次非公开发行股票价格为定价基准日（本次非公开发行股票的董事会决议公告日，即2008年8月12日）前20个交易日公司股票交易均价的90%；公司股票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息的，发行价格将相应调整。

本次非公开发行的发行价格为27.87元/股，相当于公司第五届董事会2008年第三次临时会议决议公告日（2008年8月12日）前20个交易日公司股票交易均价的90%，本次非公开发行价格与发行首日（2008年12月23日）前20个交易日均价的比率86.64%，与发行日（2008年12月23日）前一个交易日公司股票价格的比率为80.91%。

- 5、募集资金总额：1,393,500,000元
- 6、发行费用：29,516,000元
- 7、保荐机构：国金证券股份有限公司

（三）募集资金验资和股份登记情况

经亚太中汇会计师事务所有限责任公司出具的亚太验字[2008]B-L-109号《验资报告》验证，本次非公开发行股票募集资金总额为1,393,500,000元，扣除发行费用29,516,000元后，募集资金净额为1,363,984,000元。2008年12月26日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了关于本次非公开发行股票的证券登记证明。

（四）资产过户情况

本次发行的股票全部以现金认购，不涉及资产过户情况。

（五）保荐人和律师关于本次非公开发售过程和认购对象合规性的结论意见

1、保荐人关于本次非公开发售过程和认购对象合规性的结论意见

保荐人国金证券股份有限公司认为：“本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证券监督管理委员会的核准；本次发行的定价和发行过程符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规的有关规定；发行对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益。”

2、律师关于本次非公开发售过程和认购对象合规性的结论意见

发行人律师上海市瑛明律师事务所认为：本次发行已经依法履行了所需的审批程序，取得了全部必要的授权、批准和核准；本次发行所涉及的《认股协议》合法有效；本次发行的具体发行对象及发行过程合法合规，发行结果公平、公正，符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》和《实施细则》等非公开发行股票的法律、法规的有关规定。就本次发行所涉及的股份，云南白药尚需向深圳证券交易所办理该等股份的上市事宜并向主管工商行政管理机关办理注册资本、股本等事宜的变更登记手续。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次非公开发行50,000,000股股票全部由中国平安人寿保险股份有限公司以现金认购，自发行结束之日起三十六个月内不得转让。

（二）发行对象基本情况

本次发行完成后，中国平安人寿保险股份有限公司（以下简称“平安寿险”）与其实际控制人平安集团及关联方平安养老险共计持有云南白药 51,321,849 股股份，占本次非公开发行后公司总股本的 9.61%，其基本情况如下：

1、概况

名称：	中国平安人寿保险股份有限公司
注册地：	广东省深圳市八卦岭工业区 551 栋平安大厦四楼
法定代表人：	李源祥
注册资本：	人民币 38 亿元
注册号码：	1000001003746
企业类型及经济性质：	股份有限公司
经营范围：	承保人民币和外币的各种人身保险业务。包括各类人寿保险、健康保险、意外伤害保险的保险业务；办理上述业务的再保险业务；办理各种法定人身保险业务；代理国内外保险机构的检验、理赔、及其委托的其他有关事宜；依照有关法律法规从事资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。
经营期限：	永久存续
税务登记证号码：	国税 440300710930739、地税 440300710930739
控股股东：	中国平安保险（集团）股份有限公司
通讯地址：	广东省深圳市八卦岭工业区 551 栋平安大厦四楼
电话：	0755—82436179
传真：	0755—82431029

（三）发行对象与发行人的关联关系

发行对象中国平安人寿保险股份有限公司与发行人不存在任何关联关系。

三、本次发行前后股本结构

本次发行前后股权结构变动情况如下：

项目	本次发行前 (截止 2008 年 6 月 30 日)		本次发行后	
	持股数量(股)	持股比例(%)	持股数量(股)	持股比例(%)
有限售条件股	239,214,684	49.42	289,214,684	54.15
其中：非公开发行股份	—	—	50,000,000	9.36%
无限售条件股	244,836,454	50.58	244,836,454	45.85
三、股份总数	484,051,138	100.00	534,051,138	100.00

四、发行前后公司前10名股东持股情况

(一) 本次发行前公司前10名股东及其持股情况

截至2008年6月30日，本次非公开发行股票完成前，公司前10名股东及其持股情况如下：

序号	股东名称	持股数量 (股)	持股比 例(%)	股份性 质	限售情况	
					股数(股)	限售期截止日
1	云南云药有限公司	221,757,229	45.81	限售 A 股	221,757,229	2009年5月29日
2	云南红塔集团有限公司	65,813,912	13.60	限售 A 股	17,408,798	2009年5月29日
3	中国工商银行—南方隆元 产业主题股票型证券投资 基金	7,900,000	1.63	流通 A 股	—	—
4	中国建设银行—华安宏利 股票型证券投资基金	7,088,858	1.46	流通 A 股	—	—
5	丰和价值证券投资基金	6,436,200	1.33	流通 A 股	—	—
6	中国工商银行—景顺长城 精选蓝筹股票型证券投资 基金	5,386,627	1.11	流通 A 股	—	—
7	中国建设银行—上投摩根 中国优势证券投资基金	5,019,178	1.04	流通 A 股	—	—
8	中国建设银行—信达澳银 领先增长股票型	4,576,299	0.95	流通 A 股	—	—
9	中国工商银行—融通动力 先锋股票型证券投资基金	4,355,361	0.90	流通 A 股	—	—

10	中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—005L-FH002 深	4,268,679	0.88	流通 A 股	—	—
----	-----------------------------------	-----------	------	--------	---	---

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次非公开发行股票完成后，截至2008年12月25日，公司前10名股东如下：

序号	股东名称	持股数量 (股)	持股比例 (%)	股份性质	限售情况	
					股数(股)	限售期截止日
1	云南云药有限公司	221,757,229	41.52	限售 A 股	221,757,229	2009年5月29日
2	云南红塔集团有限公司	65,813,912	12.32	限售 A 股	17,408,798	2009年5月29日
3	中国平安人寿保险股份有限公司—自有资金	50,000,000	9.36	限售 A 股	50,000,000	2011年12月29日
4	大成价值增长证券投资基金	9,055,195	1.70	流通 A 股	—	—
5	中国工商银行—景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金	6,319,179	1.18	流通 A 股	—	—
6	中国工商银行—嘉实策略增长混合型证券投资基金	6,017,747	1.13	流通 A 股	—	—
7	中国工商银行—南方绩优成长股票型证券投资基金	4,903,301	0.92	流通 A 股	—	—
8	中国建设银行—信达澳银领先增长股票型证券投资基金	4,576,299	0.86	流通 A 股	—	—
9	中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—005L-FH002 深	4,268,679	0.80	流通 A 股	—	—
10	中国工商银行—融通动力先锋股票型证券投资基金	4,000,000	0.75	流通 A 股	—	—

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未参与本次认购，因此未因本次非公开发行导致其持股数量变动。

六、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行之前，发行人总股本为 484,051,138 股，其中云南白药有限公司持股 221,757,229 股，占本次发行前发行人总股本的 45.81%，为云南白药第一大股东。发行人的实际控制人为云南省国资委。

本次发行后，发行对象平安寿险与其实控人平安集团及关联方平安养老险共计持有云南白药的股票为 51,321,849 股，占本次非公开发行之后公司总股本 534,051,138 股的 9.61%。而公司第一大股东云南白药有限公司在原持股数量不变的情况下，占本次非公开发行之后总股本 534,051,138 股的 41.52%，仍为公司第一大股东。本次发行后，发行人的实际控制人仍为云南省国资委。

因此，本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为发行人控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）资产结构情况

本次非公开发行的发行对象以现金认购本次发行股票，发行后公司总资产、净资产增加，本次发行不会导致公司资产结构发生重大变化。

（三）业务结构变动情况

公司主营业务包括药品（以中成药为主）的研发、生产经营及外购药品的批发零售。本次发行前，公司的主营业务的情况如下：

单位：万元

产品名称	主营收入	占总主营收入比	占总营业利润比	毛利率
自产产品	146,749	35.74%	85.88%	74.44%
批发零售	263,258	64.12%	14.01%	6.77%
其他	566	0.14%	0.11%	24.20%
合计	410,573	100%	100%	30.98%

注：以上财务数据与财务指标均来自云南白药 2007 年年报。

本次发行募集资金主要用来投资整体搬迁项目以扩大自产产品的产能以及用来

扩充子公司云南省医药有限公司的资本金。本次发行完成后，随着整体搬迁项目的逐步完工，公司自产产品的产能将得到极大提高，高毛利率产品的收入占总营业收入之比预计将得到提高。同时，随着增资云南省医药有限公司的完成，公司批发零售业务的收入也会有所提高，但在总主营收入中的占比预计会有所下降。

（四）公司治理变动情况

公司本次向平安寿险非公开发行股票，将会进一步完善公司的治理结构，提高公司决策的科学性，有利于公司的未来发展战略，有利于维护并增加全体股东的利益。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易及同业竞争变动情况

公司没有因本次非公开发行股票与关联方产生新的关联交易；公司没有因本次非公开发行与主要股东产生同业竞争。

七、财务会计状况

（一）发行人近三年及一期主要会计数据及主要财务指标

1、近三年及一期主要会计数据

单位：万元

项 目	2008 年 1-9 月	2007 年度	2006 年度		2005 年度	
			调整前	调整后	调整前	调整后
营业收入	410,767.40	411,571.69	320,033.55	320,436.56	244,839.50	245,270.27
利润总额	36,499.31	39,715.81	33,704.29	33,237.26	27,745.07	27,521.77
净利润	30,834.77	33,818.10	27,563.52	27,944.25	22,965.55	23,304.91
经营活动产生的	16,777.31	7,998.39	29,216.27	50,326.93	28,627.71	4,214.22

现金流量净额						
	2008 年 9 月末	2007 年末	2006 年末		2005 年末	
			调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	356,094.08	286,286.90	219,137.15	218,869.47	160,049.92	160,202.83
所有者权益	169,883.23	142,477.26	105,363.59	105,081.11	82,230.07	82,375.84

2、近三年及一期主要财务指标

项目	2008 年 9 月 30 日	2007 年 12 月 31 日	2006 年 12 月 31 日	2005 年 12 月 31 日
归属于公司普通股股东的净利润：				
全面摊薄净资产收益率 (%)	18.71	25.00	25.90	27.71
加权平均净资产收益率 (%)	18.71	28.18	28.97	30.52
基本每股收益 (元)	0.63	0.70	0.56	0.47
稀释每股收益 (元)	0.63	0.70	0.56	0.47
扣除非经常损益后归属于公司普通股股东的净利润：				
全面摊薄净资产收益率 (%)	18.74	24.76	26.42	27.62
加权平均净资产收益率 (%)	18.74	27.91	29.54	30.43
基本每股收益 (元)	0.63	0.69	0.57	0.47
稀释每股收益 (元)	0.63	0.69	0.57	0.47
项目	2008 年 9 月 30 日	2007 年 12 月 31 日	2006 年 12 月 31 日	2005 年 12 月 31 日
流动比率	1.71	1.80	1.80	1.85
速动比率	1.05	1.08	1.15	1.11
母公司报表资产负债率 (%)	47.68	46.41	35.54	13.84
合并报表资产负债率 (%)	52.29	50.23	47.74	44.12
应收账款周转率 (次)	8.57	21.94	21.66	19.89
存货周转率 (次)	1.81	3.32	3.92	4.07
每股经营活动现金流量 (元)	0.35	0.12	0.60	0.99
每股净现金流量 (元)	-0.08	0.00	0.35	0.54
每股净资产 (元)	3.37	2.78	2.17	2.84

(二) 资产负债结构

1、资产的构成及其变化

单位：万元

资产	2008 年 9 月 30 日	2007 年 12 月 31 日	2006 年 12 月 31 日	2005 年 12 月 31 日
流动资产：				
货币资金	70,466.05	64,375.05	64,369.69	47,275.81
交易性金融资产			58.72	23.94
应收票据	54,216.68	44,130.16	15,355.67	2,704.79
应收账款	35,035.01	19,427.68	14,991.65	13,283.61
预付款项	15,034.74	16,045.67	15,544.79	6,209.18

其他应收款	16,162.23	6,630.77	5,720.90	5,377.90
存货	120,697.36	101,321.23	65,071.96	49,951.59
流动资产合计	311,612.06	251,930.56	181,113.38	124,826.83
<i>非流动资产:</i>				
可供出售金融资产	378.00	987.34		
长期应收款				
长期股权投资	4,123.58	4,167.35	4,260.96	4,863.35
固定资产	26,004.45	19,036.32	26,295.87	22,754.46
在建工程	3,179.65	968.44	501.62	1,186.96
工程物资				7.00
固定资产清理			0.89	9.12
无形资产	5,315.31	4,015.69	4,171.46	4,350.04
商誉	1,284.37	1,284.37	176.29	
长期待摊费用	777.10	1,044.86	934.09	843.45
递延所得税资产	2,398.48	1,851.97	414.92	361.62
其他非流动资产	1,021.08	1,000.00	1,000.00	1,000.00
非流动资产合计	44,482.02	34,356.33	37,756.09	35,376.00
资产总计	356,094.08	286,315.98	218,869.47	160,202.83

公司资产主要为流动资产,流动资产占总资产的比例较高,尤其是 2006 年以后,流动资产占总资产比例均超过 80%,且总体呈现上升的趋势,流动资产占总资产的比例较高主要有以下原因:

首先,公司营业收入很大部分来自医药批发与零售业务,2005 年至 2007 年,批发与零售业务收入占营业收入的比例分别为 69.56%、63.15%和 63.96%。公司医药批发与零售业务的主要经营者为公司下属子公司云南省医药有限公司,云南省医药有限公司属于医药流通企业,行业特点决定了其大部分资产为流动资产,而非流动资产相对偏少。2007 年末云南省医药有限公司的总资产为 102,766.21 万元,而流动资产为 97,676.85 万元,流动资产占总资产的比例为 95%。

其次,公司目前的主要生产基地位于昆明市区一环以内,由于场地及环境的限制,公司近年来很难进行大规模的固定资产投资,再考虑资产折旧与减值因素,非流动资产占总资产的比例出现逐年下降。

而 2007 年末非流动资产余额与 2006 年比有所下降,主要是公司预计到将于

2009 年整体搬迁至呈贡新区，因而在 2007 年对因整体搬迁事项预计造成的固定资产损失计提了约 6,062.25 万元的减值准备，导致公司 2007 年末非流动资产账面价值相对 2006 年末出现下降。

2、负债的构成及其变化

负债及股东权益合计	2008 年 9 月 30 日	2007 年 12 月 31 日	2006 年 12 月 31 日	2005 年 12 月 31 日
流动负债：				
短期借款	13,340.00	4,770.00	12,70.00	1,050.00
应付票据	20,877.44	22,811.45	31,678.88	23,432.24
应付账款	72,265.25	50,508.97	32,599.40	27,761.99
预收款项	18,429.93	11,183.69	8,983.81	1,335.01
应付职工薪酬	2,254.16	1,889.67	2,294.72	1,902.14
应交税费	4,170.45	7,354.60	7,598.73	5,744.21
应付利息	21.84	21.84		
应付股利		84.40	84.40	84.40
其他应付款	50,456.36	41,455.71	16,359.48	6,063.71
流动负债合计	181,815.42	140,080.33	100,869.41	67,373.70
非流动负债：				
长期借款	668.49	200.00	200.00	204.68
长期应付款	494.48	484.83	484.83	490.00
专项应付款	3,133.26	2,903.87	2,938.30	2,617.29
递延所得税负债	49.20	140.60		
其他非流动负债	50.00			
非流动负债合计	4,395.43	3,729.30	3,623.13	3,311.97
负 债 合 计	186,210.85	143,809.63	104,492.54	70,685.68
所有者权益				
实收资本	48,405.11	48,405.11	48,405.11	28,987.60
资本公积	9,664.61	6,376.40	5,576.67	5,243.82
盈余公积	18,031.32	17,093.72	14,861.96	16,054.78
未分配利润	86,973.63	62,844.14	36,237.37	32,089.64
归属于母公司所有者 权益合计	163,074.68	134,719.37	105,081.11	82,375.84
少数股东权益	6,808.56	7,757.89	9,295.82	7,141.31
所有者权益合计	169,883.23	142,477.26	114,376.93	89,517.15
负债与所有者权益合 计	356,094.08	286,315.98	218,869.47	160,202.83

公司负债主要为流动负债，流动负债占总负债的比例在各报告期末均在90%以上。随着业务增长与存货采购的增加，预收账款跟应付账款均相应增加。同时，随着销售增长引起的销售折扣与折让的大幅增加，公司的其他应付款也相应增加。

（三）偿债能力

项 目	2008 年 9 月 30 日	2007 年末	2006 年末	2005 年末
流动比率（倍）	1.71	1.80	1.80	1.85
速动比率（倍）	1.05	1.08	1.15	1.11
资产负债率（%）	52.29%	46.41	35.54	13.84
息税折旧摊销前利润（万元）	25,954.74	43,726.95	37,310.88	30,250.04
利息保障倍数（倍）	75.69	50.71	44.64	296.80

公司管理层认为，各报告期期内，息税折旧摊销前利润稳定增长，利息保障倍数较高；流动比率、速动比率总体较高，资产流动性好，短期偿债能力强。

（四）盈利能力

单位：万元

项 目	2008 年 1-9 月	2007 年度	2006 年度	2005 年度
营业收入	410,767.40	411,571.69	320,436.56	245,270.27
较上年同期增长	54.68%	28.44%	30.65%	-
营业利润	36,499.31	39,332.26	33,312.99	27,532.77
较上年同期增长	29.46%	18.07%	20.99%	-
净利润	30,834.77	33,818.10	27,944.25	-4.04
较上年同期增长	32.40%	21.01%	19.91%	-

2005年至2007年公司业绩保持较快增长，营业收入2006年较上年增长30.65%，2007年较上年增长28.44%；营业利润2006年较上年增长20.99%，2007年较上年增长18.07%；净利润2006年较上年增长19.91%，2007年较上年增长21.02%。2008年上半年与2007年同期相比，营业收入增长54.68%，营业利润增长29.46%，净利

润增长 32.40%。公司营业利润与净利润的增长低于营业收入的增长主要是由于原材料涨价导致成本上涨加快，以及公司从 2006 年开始进行营销模式的改革，采取了加大对销售渠道的投入以及增加广告支出等措施，这些导致 2006 年以来销售费用迅速增长。

（五）最近3年及一期非经常性损益情况

单位：万元

项 目	2008年1~6月	2007年度	2006年度	2005 年度
非流动资产处置损益	-13.06	-14.20	-56.98	11.63
计入当期损益的政府补贴	49.20	280.00	33.13	0.08
企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公允价值产生的损益		221.05	-490.82	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	0.30	-103.29	-24.62	72.38
所得税的影响数	-5.46	57.53		12.61
非经常性损益净额	30.97	326.02	-539.28	71.47

发行人近三年及最近一期非经常性损益占该公司净利润总额的比例很小，且不存在对净利润的不确定影响。

（六）现金流量

单位：万元

项 目	2008 年 1~9 月	2007 年度	2006 年度	2005 年度
经营活动产生的现金流量净额	16,777.31	6,050.31	29,216.27	28,627.71
投资活动产生的现金流量净额	-13,430.49	-4,071.47	-9,521.26	-3,236.63
筹资活动产生的现金流量净额	-336.53	-1,973.49	-2,601.13	-9,754.33
汇率变动对现金的影响	-0.48			-4.04
现金及现金等价物净增加额	3,009.80	5.36	17,093.88	15,632.71

发行人在报告期内不存在债务转为资本、一年内到期的可转换公司债券、融资租入固定资产等情况。

八、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

法定代表人：雷波

保荐代表人：徐彩霞、韦建

项目主办人：吴亚宏

经办人员：张晴、张丹、朱杰

办公地址：上海市浦东南路528号上海证券大厦南塔2205室

联系电话：021-68826801

传真：021-68826800

（二）财务顾问：平安证券有限责任公司

法定代表人：李源祥

经办人员：谢运、许春海、唐伟、雷宇、陈瑜、黄升东

办公地址：深圳市福田区八卦三路平安大厦三楼

联系电话：4008866338

传真：0755-82434614

（三）发行人律师事务所：上海市瑛明律师事务所

法定代表人：陈瑛明

经办律师：陈志军、郑永峰

办公地址：上海市浦东南路528号证券大厦北塔1901室

联系电话：021-68815499

传真：021-68817393

（四）审计机构名称：亚太中汇会计师事务所有限责任公司

法定代表人：杨守任

经办人员：管云鸿、刘蓉晖

办公地址：云南省昆明市青年路389号志远大厦16层

联系电话：0871-3121288

传真：0871-3184386

七、备查文件

1、亚太中汇会计师事务所有限责任公司出具的《验资报告》

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的关于本次非公开发行股票的证券登记证明

3、经中国证监会审核的全部发行申报材料

投资者可在公司资产财务部查阅上述备查文件。

特此公告。

云南白药集团股份有限公司董事会

2008年12月29日